
 

 

 

２０２１年０５月０７日 

   関係各位 

                                       スリーボンド ドラゴコルセ 

 

「全日本スーパーフォーミュラ選手権 第３戦」出場ドライバーの件 

 

 

      拝啓 

新緑の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

      平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

      まずは新型コロナウイルスに罹患された方と、感染拡大により影響を受けられた皆さまに、 

心よりお見舞い申し上げます。 

   

      さて５月１５日より「オートポリス」で開催される「全日本スーパーフォーミュラ選手権 

第３戦」ですが、所属ドライバーのタチアナ・カルデロン選手が、ＦＩＡ世界耐久選手権 

出場に伴い、新型コロナウイルス感染拡大防止の水際対策による日本入国後の「自主隔離」 

期間が十分に確保できない状況となりました。 

それに伴いまして、当大会におきましてはチームで協議しました結果、塚越広大（ツカコシ 

コウダイ）選手を起用することを御報告申し上げます。 

                                             敬具 

      ＜塚越選手コメント＞ 

      オートポリス大会をタチアナ選手の代役として出場することに 

なりました。昨年もドライブさせていただきましたが、今年も 

チャンスを頂けたことに感謝しています。今回は結果も残し、 

チームに貢献したいと思います。 

またスーパーフォーミュラという純粋に速いマシンをドライブ 

できることがとても楽しみです。応援よろしくお願いします。 

 

＜道上監督コメント＞ 

日本国内で新型コロナウイルスが再び感染拡大し始めている中、 

スパ・フランコルシャン（ベルギー）で開催されたＦＩＡ世界 

耐久選手権に出場したタチアナ選手が、１４日間の自主隔離期 

間が満たせないことから、オートポリス大会の参戦を断念せざ 

るを得ない状況となりました。それにより代役ドライバーとし 

て塚越広大選手を起用する判断に至りました。 

ファンの皆様、タチアナ選手同様にご声援宜しくお願いします。 


